Башkортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Нəсебаш ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

 Насибашевский    сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	   452496, Нəсебаш ауылы,  Υзəк урамы, 31

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с. Насибаш,  ул.Центральная, 31

 тел. (34777) 2-31-01

       Ҡ  А Р А Р                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  апрель  2020 йыл                     № 21                           09 апреля  2020 года
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет от 07.05.2019 № 28
Рассмотрев Представление прокуратуры Салаватского района о нарушении законодательства о предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2012 № 483 "О Правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, многофункционального центра, работников много- функционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, и их работников", Администрация сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском поселении Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет от 07.05.2019 № 28 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.9 Регламента дополнить подпунктом 5.9.1 следующего содержания:
«5.9.1. Администрация, многофункциональный центр, учредитель многофункционального центра, привлекаемая организация сообщает заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.».
1.2. Пункт 5.14 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.14. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо Администрации, многофункционального центра, учредителя многофункционального центра, привлекаемой организации, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 настоящего Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Насибаш, ул.Центральная, д.31 и на  официальном сайте сельского поселения Насибашевский  сельсовет по адресу: http://nasibash.ru/..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            Р.К.Бикмухаметова